Weiter so ist er mit solchen thätlichen Eingriffen nicht gesättigt gewesen / sondern hat noch ferner den 4. Jul. dieses lauffenden 88. Jahrs / auff einem Aufsfelde / Spanheimischer Obrigkeit bey H. ein Halsgericht oder Galgen / so supplicirendem Fürsten vnd Herrschafften zu der Graffschafft S. durch ihren gemeinen Amptverwalter zu E. zu vor auffgericht / mit seinen Dienern vnd Angehörigen / R. Knecht. D. genannt / auch gemeines R. Hausfrau / vnd dann S. d. d. gleichen E. P. ungeschicklich vmb Mittagzeit zu kleinen Stücken zerhaben lassen / vnd als gemeiner Amptverwalter mit Beystand des Oberamptmanns zu E. S. auf Befehl / den 8. Jul. ein ander Hochgericht / an obangedeut. Ort auffgericht / hat der beklagt Herr a. h. ermals dasselb mit gewehrter Hand / durch seine Diener / vnd alle seine Leibeigene zu P. den 25. Jul. wieder abhauen lassen.

D E C R E T V M.

Ist das gebettene Mandat / so viel die zwey abgepfändte Pferd belagt / erkannt / des vbrigen Begehren halben abgeschlagen / 31. Augusti, Anno 88.

S V M M A R I A.

- 1 Pignatio in immobilibus, ac solo cum perpetua destinatione infixis, si destruantur, & ex destructo nihil asportetur, non committitur.
- 2 Promissio facit quem censeri quasi captiuum, & quare.

Q U O A D Halsgericht / factum meram turbationem sapit, cum in immobilibus ac solo ꝛ cum perpetua destinatione infixis, si destruantur, & ex destructo nihil asportetur, non committitur pignatio. Quoad abgenommene Gelübde / um ex eo G. cenfeatur adhuc esse quasi captiuus, recte ad obtinendam eiusce promissionis extortæ relaxationem per mandatum ei succurritur. Vñ etiam propter controuersam iurisdictionem inter Supplicantem & Reum, non licuit eidem hanc promissionem, de stando iuri coram suis Officialibus extorquere. Verum respondetur, illam apparitionem quasi captiuus, & realiter carcerari, hoc casu non procedere, cum non promiserit G. daß er sich auff Erfordern widerumb zur Befängnuß stellen wolle; quia promissio ꝛ facit quem censeri quasi captiuum, eo quod liberè non, sed quasi tantummodo videatur carcere relaxatus, & ex promissione pro libitu pignerantis se iterum teneatur carceri sistere: iecus est, quoad promissionem factam in præfenti casu, nemlich daß G. die Sach coram Rei Of-

ficialibus austragen wolle. Quæ promissio vñ non concernit carceris reiterationem, ita non dependet ex pignerantis, sed ipsius promittentis libitu, der mag die Sach austragen / wann er wil. Ad id enim ipsa promissio eum precise non arctat, nec quoad id faciendum, vel non, pignerantis arbitrio alligatus, sed propria voluntati plane relictus est. Sicque etiam promissio pro simplici turbatione iurisdictionis habetur.